
 

Decreto Dirigenziale n. 887 del 13/12/2024

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 2 - Direzione Generale per lo sviluppo economico e le attività

produttive

 

U.O.D. 6 - Infrastrutturazione svil. aree industria. Promozione alle aree produttive.

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 24/2023 ART. 24. DGR 482/2024. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA

PRESENTAZIONE DI DOMANDA DI ACCOLLO PARZIALE DEI COSTI SOSTENUTI

DALLE PMI CAMPANE PER LA PARTECIPAZIONE CON STAND AUTONOMO ALLA

FIERA "INHORGENTA MUNICH 2025" 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  16 Dicembre 2024



IL DIRIGENTE

PREMESSO che 
a. La  Regione  Campania  ha  programmato,  con  delibera  di  Giunta  n.  482/2024,  risorse  per  la

realizzazione di interventi volti al potenziamento del processo di internazionalizzazione delle PMI
campane individuando, tra l’altro, come partner la Camera di Commercio Italo Tedesca e come
mercato target la Germania;

b. attribuendo grande rilevanza all’apertura internazionale dei settori produttivi e delle eccellenze
della economia campana, per favorire la competitività del sistema regionale e generare nuove
opportunità  di  sviluppo  per  le  imprese,  è  stata  definita  con  la  ITALCAM  l’iniziativa  CROSS
MATCHING CAMPANIA BAVIERA incentrato su due cluster: medtech e orafo-gioielliero;

c. con riguardo al settore ORAFO-GIOIELLIERO, la Regione Campania, ai sensi dell’art. 24 della
legge regionale 28 dicembre 2023, n. 24 sostiene il settore orafo, indicando, tra gli obiettivi, la
valorizzazione  dei  prodotti  “made  in  Campania”  attraverso  la  promozione  sui  mercati
internazionali e il sostegno alla creazione di reti tra imprese;

d. con  l’iniziativa  CROSS MATCHING  CAMPANIA  BAVIERA,  la  Regione Campania  favorirà  la
partecipazione di  imprese campane alla fiera “Inhorgenta Munich 2025” prevista dal 21 al 24
febbraio 2025, una delle la più grandi e prestigiose fiere europee per il settore gioielleria;

e. Inhorgenta  Munich  2025  è  una  Fiera  annuale  dedicata  alla  Gioielleria  e  l’Orologeria,  per  il
disegno, accessori e materiali di gioielleria: pietre preziose, perle, attrezzature di lavorazione. La
fiera conta 802 Espositori, 24.000 visitatori professionali e 6 Padiglioni;

CONSIDERATO che 
a) in occasione dell’edizione 2025 della fiera, la Regione Campania intende partecipare con uno

stand regionale e anche con una collettiva diffusa;
b) per lo stand regionale sono già state avviate le procedure di selezione delle aziende partecipanti

mediante avviso pubblico pubblicato sul BURC n. 78 del 18 Novembre 2024; 
c) con  riguardo  alla  collettiva  diffusa  la  Regione  Campania  intende  sostenere  le  imprese  che

saranno presenti alla manifestazione con uno stand autonomo accollandosi parzialmente i costi
sostenuti da tali imprese;

RITENUTO pertanto di 
a) dover approvare l’Avviso pubblico per la presentazione di domanda di accollo parziale dei costi

sostenuti dalle PMI campane per la partecipazione con stand autonomo alla fiera “INHORGENTA
MUNICH 2025” e relativo modello di domanda che, allegato al presente provvedimento, ne forma
parte integrante e sostanziale;

b) dover  stabilire  la  pubblicazione  dell’allegato  Avviso  sul  B.U.R.C.  della  Regione  Campania  e
contestualmente sul sito istituzionale;

c) dover individuare, ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90, quale responsabile Unico dell’Avviso, il
Dirigente  della  U.O.D.  06  “Infrastrutturazione  e  sviluppo  delle  aree  industriali.
Reindustrializzazione  e  riconversione  delle  aree  di  crisi.  Attrazione  degli  investimenti.
Promozione delle  Aree Produttive.  Promozione del  sistema produttivo  campano sui  mercati”,
presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

d) dover specificare che il  presente atto rientra negli  obblighi  di  pubblicazione di  cui  al  decreto
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 art. 26 comma 1; 

VISTI 
a. la DGR n. 556 del 30/11/2021 e il successivo il DPGR. n. 162 del 21/12/2021, con cui è stato

conferito alla dott.ssa Raffaella Farina l'incarico di Direttore generale della DG 50 02 “Sviluppo
Economico e Attività Produttive”; 

b. la  DGR n.  668 del  17/12/2019 e il  successivo  DPGR n. 14 del  16/01/2020,  con cui  è stato
conferito al dott. Alfonso Bonavita l’incarico di responsabile della U.O.D. 06 “Infrastrutturazione e
sviluppo delle aree industriali. Reindustrializzazione e riconversione delle aree di crisi. Attrazione
degli  investimenti.  Promozione  delle  Aree  Produttive.  Promozione  del  sistema  produttivo

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  16 Dicembre 2024



campano sui mercati”, codice 50.02.06, presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività
Produttive e successive proroghe; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 06 della DIREZIONE GENERALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA'

PRODUTTIVE e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo

 
DECRETA

Per i motivi ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati, di: 
 

1. approvare  l’Avviso  pubblico per  la  presentazione  di  domanda  di  accollo  parziale  dei  costi
sostenuti dalle PMI campane per la partecipazione con stand autonomo alla fiera “INHORGENTA
MUNICH 2025” e relativo modello di domanda che, allegato al presente provvedimento, ne forma
parte integrante e sostanziale;

2. stabilire  la  pubblicazione  dell’allegato  Avviso  sul  B.U.R.C.  della  Regione  Campania  e
contestualmente sul sito istituzionale;

3. individuare,  ai  sensi  dell’art.  5  della  Legge  241/90,  quale  responsabile  Unico  dell’Avviso,  il
Dirigente  della  U.O.D.  06  “Infrastrutturazione  e  sviluppo  delle  aree  industriali.
Reindustrializzazione  e  riconversione  delle  aree  di  crisi.  Attrazione  degli  investimenti.
Promozione delle  Aree Produttive.  Promozione del  sistema produttivo  campano sui  mercati”,
presso la D.G. per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive;

4. dover specificare che il  presente atto rientra negli  obblighi  di  pubblicazione di  cui  al  decreto
legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 art. 26 comma 1;

5. trasmettere il presente atto all’Assessore alle Attività Produttive, Lavoro, Demanio e Patrimonio,
e alla Struttura competente per la pubblicazione sul sito istituzionale della Regione Campania
nella sezione Amministrazione Trasparente del portale regionale e al B.U.R.C. 

Dott.ssa Raffaella Farina 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 85 del  16 Dicembre 2024


	BURC n. 85 del  16 Dicembre 2024

